

**Nr 867**

Av herr **Ståhl**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 188, med förslag till lag om ändring i kommunal-skattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

(Lika lydande med motion nr 720 i Första kammaren)

Enligt förordningen om allmän varuskatt § 10 mom. 6 är krigsmateriel, som försäljes till staten för militärt bruk, ej skattepliktig, under det att ammunition, som förbrukas inom det statsunderstödda frivilliga skytteväsendet, är belagd med skatt.

Redan varuskattens införande innebar en höjning med 1 öre per skott, och den nu föreslagna höjningen av densamma kommer att innebära en ytterligare höjning med 0,5 öre per skott. Då skytteföreningarna årligen inköper och förbrukar ca 30 milj. skott kommer skytterörelsens medlemmar genom omsättningsskatten att belastas med extra kostnader på omkring 450 000 kronor. Skyttarna måste nämligen själva bekosta ammunition, vapen, anmälningsavgifter samt resekostnader i samband med tävlingar, vilket blir alltmer betungande och avsevärt försvårar rekryteringen särskilt av yngre skyttar.

Det anslag av statsmedel, som utgår till skytteförening med kr. 4: 50 för gevärsskytt och kr. 5: 50 för kulsprutepistolskytt som lossat minst 50 protokollförda skott, är ett bidrag till skytteföreningarna, icke till skyttarna, väsentligen för underhåll av skjutbanor och målskjutningsmateriel.

Med hänsyn till skyttets stora betydelse dels som en värdefull fritidsverksamhet, dels genom sitt stora värde för landets försvar, ofta och värtaligt betygat från officiellt håll, framstår en befrielse från omsättningsskatt för ifrågavarande ammunition som starkt motiverad. Sådan ammunition kommer då att likabehandlas med direkt till staten försold ammunition.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 188 måtte besluta sådan ändring i förordningen angående allmän varuskatt att den ammunition, som inköpes av till Frivilliga skytteväsendet anslutna organisationer, måtte undantagas från varuskatt.

Stockholm den 21 november 1961

*Manne Ståhl*